
Edycja 2018

Opublikowano: piątek, 31, lipiec 2020 15:28

Odsłony: 38403

Gmina Starachowice złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

aplikując o dofinansowanie w wysokości 11 161 533,00 zł. Fundusze przeznaczone

zostaną, jak informuje Prezydent Starachowic Marek Materek, między innymi na

zagospodarowanie otoczenia zbiornika wodnego Lubianka oraz Parku Kultura.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin,

powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln zł do ponad 93 mln. Kwoty dotacji dla

poszczególnych samorządów będą wynikały z relacji wydatków majątkowych i

zamożności gmin i powiatów. Źródłem finansowania projektu jest Fundusz

COVID-19, udzielana dotacja jest bezzwrotna.

Środki przekazane przez rząd będzie można wykorzystać inwestycje, m.in. remonty

szkół i przedszkoli, inwestycje w wodociągi i kanalizację, budowę dróg.

- Fundusz Inwestycji Lokalnych zakłada przekazanie dla samorządów środków z

budżetu państwa w ramach wsparcia w czasach pandemii – informuje Prezydent

Miasta Marek Materek - Na skutek tego, że samorządy utraciły wpływy nie tylko z

podatków takich jak PIT, ale też z rożnego rodzaju opłat lokalnych, realizacja

inwestycji w wielu samorządach stanęła pod znakiem zapytania. Dzięki środkom z

Funduszu Inwestycji Lokalnych, będziemy mogli zrealizować te inwestycje, które

były planowane, a na które mogłoby zabraknąć środków.

Prezydent Marek Materek radnym Rady Miejskiej zamierza zaproponować, aby

rządowe środki wydatkować na te przedsięwzięcia, na które gmina potrzebuje tzw.

wkładu własnego. Są to m.in. zagospodarowanie otoczenia zbiornika Lubianka,

zagospodarowanie otoczenia Parku Kultury, gdzie zaplanowano odnowienie

ogrodów zlokalizowanych przed budynkiem oraz utworzenie nowych miejsc

postojowych i inne inwestycje.

- Za wsparcie dla gminy serdecznie dziękuje, bo będzie to drugie największe

dofinansowanie w województwie świętokrzyskim na ponad 100 gmin – mówi

prezydent - Wszystkie niezbędne dokumenty aplikacyjne, tak zapowiadałem, już

zostały złożone. Mam nadzieję, że równie sprawnie pójdzie nam pozyskanie

środków, abyśmy mogli zrealizować wszystkie inwestycje, które zaplanowaliśmy w

Starachowicach.
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